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Skjult skattestigning listet ind ad bagdøren 

 
Holbæk Kommune har som bekendt fyret firmaet Leif M. Jensen, som igennem 

mange år og på udmærket vis har stået for tømning af vore septiktanke og køkken-

brønde. Årsagen skulle være en meget prisværdig stræben efter besparelser og at 

firmaet JK Kloakservice, efter sigende, kan klare opgaven væsentlig billigere. For 

nogle dage siden modtog vi derfor alle en skrivelse fra den nye entreprenør, med 

meddelelse om tømningstidspunktet. Så langt så godt ! 
 
Lige bortset fra, at den nye entreprenør beregner sig hele 400 kroner + moms for 

tømning af evt. køkkenbrønde, hvilket hidtil er blevet udført af Leif M. Jensen som 

del af tømningen af septiktankene, som betales over skattebilletten. Det betyder med 

andre ord, at vi fremover får mindre for de samme skattepenge. Ikke så underligt at 

det nye firma er billigere, når det forventer at tjene 400 kroner ekstra for hver af de 

ca. 40 parceller, der også skal have tømt køkkenbrønden. 
 
Bestyrelsen har konfronteret kommunen (Holbæk Forsyning) med sagen og forkla-

ringen lyder at ikke alle parceller har en køkkenbrønd, der skal tømmes og at Leif M. 

Jensen i øvrigt har klaret den del af opgaven som en gratis service, idet firmaet iflg. 

det nye tømningsregulativ, siden 1.1.2007 faktisk ikke længere har været forpligtet 

til også at tømme køkkenbrøndene.  

 

Hvorvidt man har en køkkenbrønd eller ej, ændrer efter bestyrel-

sens mening ikke på, at vi indtil 2007 kunne få en skattebetalt 

ydelse, som kommunen har sløjfet uden overhovedet at orientere 

om ændringen og som nu skal koste 400 kroner + moms pr. par-

cel. Det kan godt være at brugerbetalingen på dette område er 

rimelig nok, men så skal skatten også være tilsvarende lavere. Alt 

andet er en slet skjult skattestigning listet ind ad bagdøren. 
 
Med til historien hører også, at  prisen på 400 kroner + moms for at tømme en køk-

kenbrønd - når man er på adressen i forvejen - er en uhyrlighed. Bestyrelsen har der-

for indhentet et tilbud fra den ”gamle” entreprenør, Leif M. Jensen, som tilbyder at 

tømme køkkenbrøndene for 200 kroner + moms. Eneste betingelse er, at mindst 10 

parceller benytter sig af tilbuddet og at de får det gjort samtidigt. Tømning af køk-

kenbrøde vil så finde sted i slutningen af september måned 

 

Har du en køkkenbrønd på din ejendom og ønsker du den tømt af firmaet Leif M. 

Jensen, bedes du tilmelde dig inden d. 10. september, ved brug af tilmeldingen 

på side 4 her i bladet. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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TILMELDING til TØMNING AF KØKKENBRØND 

 

Adresse: ............................................................ 
 

Undertegnede ønsker tømning af min køkkenbrønd udført af firmaet Leif M. 

Jensen, idet jeg er indforstået med, at arbejdet kun udføres, såfremt mindst 10 

medlemmer tilmelder sig og at arbejdet i så fald udføres i slutningen af sep-

tember. Prisen 200 kroner + moms betales ved fakturafremkomst. 

 
 

Underskrift:  ........................................................ 
 

Tilmeldingen skal være bestyrelsen i hænde senest d. 10. september og  

lægges i sekretariatets postkasse, Strandgården Øst 33, eller mailes til 

gf@strandgaarden-tusenaes.dk 

 

Frivillig ”gartner - handyman” søges 
 

Da Ejnar for nylig måtte stoppe af helbredsmæssige årsager, efterlod han 

sig et stort tomrum, som bestyrelsen håber at nogen vil prøve på at udfylde. 

 

Kvalifikationer:  
Du skal helst kunne betjene en buskrydder, en skruemaskine og en malerpensel 

Det er en fordel hvis du er fastboende eller er herude meget af tiden 

Du har grønne fingre, godt humør, er konstruktiv og glad for fællesskab 
 

”Jobbeskrivelse”: 
Buskrydning, især ved indkørslerne fra Bjergskovvej 

Vedligeholdelse af bænke og borde langs stranden 

Lettere forefaldende vedligeholdelse i øvrigt 
 
Det er meningen at du selv holder øje med tingene og kommer med forslag om 

hvad der skal laves - og gør det ! - så udstykningen altid fremstår pæn og indby-

dende. Grundejerforeningen dækker alle udgifter til benzin, materialer, m.v.   
 
”Aflønning” 

Stor tak og anerkendelse, arbejdsglæde, godt kondi og masser af frisk luft. 

 

Er dette noget for dig må du meget gerne kontakte bestyrelsen 
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GF’s  Budgetstatus pr. 24. august 2008 

         Budget pr. 24.8.08. % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent          (800 kr. pr. parcel) 89.600 87.200 97,3 

Flaskesalg 0 392 - 

2. rate badebro 61.600 60.500 98,2 

Hjemmeside (links) 2.500 5.000 200,0 

Strandgårdsbladet 3.000 5.000 166,7 

Annoncering udhængsskabe 3.000 0 0,0 

Drænfond   (hensættelse) 56.000 28.500 50,9 

I alt 215.700 186.592 86,5 

        

        

        

UDGIFTER       

Dræning og slamsugning 22.000 569 2,6 

Afskrivning på vej investering 25.000 25.000 100,0 

Afskrivning på badebro 60.000 60.000 100,0 

Vejvedligeholdelse og snerydning 7.000 0 0,0 

Fællesarealer, bålplads 20.000 16.339 81,7 

Møder og generalforsamling 3.300 3.859 116,9 

Kontorartikler 3.000 1.379 46,0 

Hjemmeside 0 2.014 - 

Forsikring 2.400 2.395 99,8 

Gebyrer 1.500 10 0,7 

Renteudgifter 9.000 6.234 69,3 

Porto 100 0 0,0 

Badebro 4.500 7.616 169,3 

Drænfond   (hensættelse) 56.000 20.741 37,0 

Diverse 1.900 0 0,0 

I alt 215.700 146.156 67,8 
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Mobil: 20 25 20 29 

Kontor: 59 46 13 26 

MORTEN HANSEN Aps 

Faurbjergvej 8 * Tuse Næs 

4300 Holbæk 

Vi udarbejder gerne alle tegninger / ansøgninger  

til kommunen  

Har du en grund eller et sommerhus til nedrivning, som 

du gerne vil sælge, er vi altid interesserede 
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”Strandrensning” 
 

Strandgården har nu fået en dejlig badebro og en lille fin sandstrand, som 

mange småbørnsfamilier flittigt benytter, jeg selv og mine børnebørn inkl. 

 

Jeg mener dog stadigvæk, at strand og fjordbund kunne blive meget bedre, 

hvis vi sammen fjernede de sten som ligger i vandet og i strandkanten. Pro-

blemet er størst fra strandkanten og ud, på begge sider af badebroen. 

 

Jeg kunne ønske mig, at vi til næste badesæson - når badebroen er sat op - 

mødes til en ”sten kaste væk dag” og samler små og halvstore sten ud til si-

derne i god afstand fra badebroen. 

 

Tænk at kunne bevæge sig ud i vandet uden at pådrage sig rifter og sår. Det 

kunne være dejligt. 

 

Det er muligt, at vi skal gentage processen i 2010 og i fremtiden, men hvad 

betyder det, når vi så har en skøn og indbydende badesæson at se frem til. 

 

Med venlig hilsen 

Berit & Birger K. Albrechtsen 

Strandgården Vest 38 
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En indvielse med stil 
 

Lørdag d. 9. august blev Grundejerforeningen Strandgårdens Petanquebane ind-

viet med manér. Formanden for Tuse Næs Petanque, Ole Søager, forestod den 

officielle handling ved det obligatoriske klip af den røde snor og gode ønsker om 

held og lykke med banen og fornøjelige timer fremover. 

 

Herefter kunne de fremmødte medlemmer høre lidt om spillet og reglerne, forsø-

ge sig med nogle velrettede kast med kuglerne og få en smagsprøve på det hygge-

lige sociale samvær banen forhåbentlig vil danne ramme om. 
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Fest og glade dage ! 
 
Om aftenen Tirsdag den 12. August var der stille for enden af Strandgården 

Vest, bortset fra en ejendom, hvor der var fest og glade dage, årsagen var at 

der blev holdt en lokal vejfest for enden af Strandgården Vest. 
 
Det var Bjarne i nr. 29, der havde fået den fremragende idé  at afholde en lo-

kal vejfest og havde taget initiativet til at samle de i alt  14 personer, der deltog 

i festen, som i øvrigt varede til ud på de små timer. 
 
Hermed tak til alle deltagerne for en rigtig hyggelig fest, idéen er hermed givet 

videre til andre afsnit af foreningen.  
 
Flemming Jensen  

formand 
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Månedens Fiskeopskrift 

Makrel i tomat 
 

Læg den udbenede makrelfilet i bunden af et lille ildfast (portions) fad. Hak bøfto-

mater, krydderurter og bland med salt og peber. Læg denne blanding over makrelfi-

leten og tilsæt 1 spiseske sherry. Pynt med krydderurter. 

 

Retten bages i vandbad ca. 20 - 30 minutter. Pynt med friskhakket purløg på toppen. 

 

Vær så god! En fremragende lille forret! 
  

Fingermakrel m. krydderurter 
 

Tag den lille makrel i venstre hånd med hovedet opad. Spræt den op i bugen og lad 

snittet gå helt ned til halefinnen. Tag fat med tommel- og pegefinger om rygbenet 

helt oppe ved gællerne, kør langsomt ned gennem fisken helt ned til halen og træk 

rygbenet ud. På det ben sidder alle fiskens ben - også nerve benene. Nu kan den fyl-

des med krydderurter m.m. og lukkes igen. Steges på hver side til færdig. En lille 

stegt makrel med hoved og hale ser hamrende godt ud! 
 

Velbekomme ! 
 

Makrel i tomat 
 

1 stk. udbenet makrelfilet 

Bøftomater 

Krydderurter 

Salt & Peber 

1 spiseske sherry 

Friskhakket purløg 

Fingermakrel m. krydderurter 
 

1 lille makrel 

Blandede krydderurter 

Ingredienser pr. portion 

MAKREL 
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Holbæks ældste og mest erfarne firma inden for  

bådmotorer 
 

Salg & Service 

Reparation 
 

Lærkevej 14 - 4300 Holbæk 

Tlf. 59 43 21 05  

Vi tager os kærligt af din 

Suzuki 

 

Evinrude 

 

Honda 

 

Johnson 

Mariner 

 

Mercury 

 

Yamaha 

 

Tohatsu 

Og andre førende mærker 
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Nye medlemmer 

 

Winnie Jeeg Kühnell 
Strandgården Tværvej 7 

 

 

Bestyrelsen byder   

Velkommen i  

Grundejerforeningen Strandgården ! 

Kort fra bestyrelsen 
 

Drænarbejde 

Hans Jørn Lykke har meddelt at han nu genoptager gravearbejdet og retable-

ring / udskiftning af de tilstoppede dræn fra markerne mod Øst. Arbejdet har væ-

ret indstillet under høsten. Det er bl. a. dette projekt, der har gjort det nødven-

digt at etablere en ”drænfond”, hvortil der i år skal indbetales 500 kroner pr. 

parcel. Fra 2009 er drænbidraget  200 kroner pr. parcel. 

 

Med etablering af drænfonden har bestyrelsen samtidig fået mulighed for at gen-

nemføre en række nødvendige vedligeholdelses opgaver, som der ikke tidligere 

har været råd til 

 

Der er således foretaget en forlængelse af det store dræn i Vest (ved skelet mod 

Søvej) således at ledningen nu ender ude i fjorden og noget tilsvarende er foreta-

get ved drænet ved badebroen, som desuden er drejet nogle meter væk fra broen. 

 

Som det næste påtænker bestyrelsen at foranledige det gravearbejde, der skal til 

for at afdække årsagen til det meget våde område mellem Vest 36 og Vest 38 og  

- om nødvendigt - foretage en gennemspuling af drænet det pågældende sted. 
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Tosset   Måned      Dyr    

Rum        Gl mål     

Gæt krydsogtværsen og sammensæt et ord med bogstaverne i de grønne felter 

Meddelelse fra Brolaugets formand 
 

Vi begynder at nærme os afslutningen af en dejlig lun sommer, hvor bade-

broen har været flittigt benyttet af både store og små. Tiden er derfor inde 

til at overveje den årlige nedtagning. 

 

Jeg vil derfor foreslå at badebroen går i hi lørdag d. 27. september og beder 

alle dem der gerne vil give en hånd med, om venligst at sætte kryds i kalen-

deren. Nærmere orientering følger. 

 

En stor hilsen til alle, 

Neil Pearsson 

Strandgården Vest 5 
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STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 

 

Udgiver:  Grundejerforeningen 

  Strandgården 
 

Redaktion:   Mario See 

   Strandgården Øst 33 

  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Flemming Jensen Strandgården   Vest    33 

Næstformand Carsten Gram     Strandgården   Øst      66 

Kasserer Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Mario See Strandgården   Øst      33 

Best. medlem:  Tonny Hansen Strandgården   Vest   22 

Suppleant Kjeld Christensen Strandgården   Øst 25 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 

GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

Vejret er som politik: 

Det er uforudsigeligt og alle taler om det ...  

men ingen gør noget ved det ! 


